拓宽认知边界。教职工则则获得更高效的办公设备，教学备课能力。总体项目的实施使受益

对象缩小了城乡教育信息化差距，为学生创新能力培养、教职工教学质量提升奠定基础，助

力乡村教育优质发展。 

3、 计划与实际达成对照表 

项目内容 （整个周期）计划达成 （截至末期）实际已达成 完成情况 

配置选择 
与学校沟通，确认符合学校教

学要求的电脑配置 

与学校确认配置标准及预算，已落实配

置要求及数量 
已完成 

购置设备 
购置符合要求的设备，并运送

至学校安装 
已购置 23台主机及配件送至学校 已完成 

4、 预算执行情况 

总计 49,019.69 元，大写：肆万玖仟零壹拾玖元陆角玖分。 

5、 项目变更情况（如有，请说明变更情况） 

无 

三、 项目经验总结 

互联网在更大范围内实现了发展机会平等与发展成果共享，但是把数字红利惠及到每一

个角落，这仍需付出更多的努力。赤水第三小学仅有的电脑都严重老化且缺乏维护技术力量，

经常发生故障，仅能勉强支持老师办公使用，学生上信息技术课的时候，无法进行实际操作练

习，只能听老师讲解、看书本想象，信息化教育难以有效的展开。 

因此，基金会发起“善满满”爱心电脑教室项目，为学校捐建的电脑教室。让偏远山区的

孩子们也有机会获得数字化教育，让他们身在山区，但是能看到外面更精彩的世界。